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PM 2015:93 RI (Dnr 169-843/2015) 

 

 

Anmälan om svar på remiss Skatteverkets förslag till 

föreskrifter om personalliggare (SKV 2015:X) och 

förslag till föreskrifter om identifikationsnummer för en 

byggarbetsplats (SKVFS 2015:Y) 
Remiss från Skatteverket 
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Anmälan om svar på remissen ”Skatteverkets förslag till föreskrifter om 

personalliggare (SKV 2015:X) och förslag till föreskrifter om 

identifikationsnummer för en byggarbetsplats (SKVFS 2015:Y)” godkänns.  

 

 

 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande. 

 

Ärendet 

 

Sedan år 2007 gäller för näringsidkare inom vissa branscher en skyldighet att 

löpande föra en personalliggare. Den 1 april 2013 utvidgades lagstiftningen genom 

att även tvätteribranschen kom att omfattas. Genom författningsändringar som träder 

i kraft den 1 januari 2016 kommer även byggbranschen att omfattas. För 

bryggbranschen kommer till skillnad mot övriga branscher att gälla att 

personalliggaren ska föras elektroniskt. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.  

Stadsledningskontoret anser att de författningsändringar som Skatteverket föreslår 

i syfte att motverka förekomsten av svartarbete och främja en sundare konkurrens 

även inom byggbranschen ligger helt i linje med stadens syn på en väl fungerande 

arbetsmarknad. 

 

Mina synpunkter 

 

Det är välkommet att skyldigheten att föra personalliggare utvidgas även till 

byggbranschen. De förändringar som föreslås ligger väl i linje med stadens ambition 

att värna arbetstagares rättigheter, motverka svartarbete och arbeta för en sund 

konkurrens.  
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Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande. 

Anmälan om svar på remissen ”Skatteverkets förslag till föreskrifter om 

personalliggare (SKV 2015:X) och förslag till föreskrifter om 

identifikationsnummer för en byggarbetsplats (SKVFS 2015:Y)” godkänns.  

 

 

Stockholm den 3 juni 2015 

 

KARIN WANNGÅRD 

 

 

Bilagor 

Remissen 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Remissammanställning 
 

Ärendet 

 

Sedan år 2007 gäller för näringsidkare inom vissa branscher en skyldighet att 

löpande föra en personalliggare. Den 1 april 2013 utvidgades lagstiftningen genom 

att även tvätteribranschen kom att omfattas. Genom författningsändringar som träder 

i kraft den 1 januari 2016 kommer även byggbranschen att omfattas. För 

bryggbranschen kommer till skillnad mot övriga branscher att gälla att 

personalliggaren ska föras elektroniskt. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.  

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 27 maj 2015 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

I takt med att Stockholm växer ställs krav på att flera bostäder byggs. För att arbetstagares 

rättigheter ska värnas och utvecklas ställer staden enligt sin upphandlingspolicy sociala krav 

på stadens entreprenörer. Som princip ska de krav som staden ställer på sina egna 

verksamheter också ställas på upphandlad verksamhet. 

Staden verkar för att entreprenörer öppet redovisar verksamhetens ekonomi för att 

tydliggöra att medel avsatta för välfärd används för detta ändamål. 

Stadsledningskontoret anser att de författningsändringar som skatteverket föreslår i syfte 

att motverka förekomsten av svartarbete och främja en sundare konkurrens även inom 

byggbranschen ligger helt i linje med stadens syn på en väl fungerande arbetsmarknad. 

Stadsledningskontoret delar skatteverkets uppfattning om att införa personalliggare inom 

byggbranschen. 

 

 

 


